

证监会敦促中信证券 9月底前完成华夏基金转让

证券时报记者 黄兆隆

本报讯 中信证券今日公告称,证监会基金监管部发函敦促该公司于2010年9月30日前完成华夏基金股权的挂牌转让工作。

公告称,监管层目前继续暂停受理、审核华夏基金投资于境内的公募基金新产品的申请及新的特定客户资产管理合同备案,如果相关股权在2010年9月30日前仍不能得到规范,将视情况对华夏基金及公司采取进一步监管措施。

此前,中信证券公告,拟将所持华夏基金51%的股权在产权交易机构通过挂牌方式转让;此次股权转让完成后,中信证券仍将持有华夏基金49%的股权。

深圳辖区保险公司 上半年实现保费收入182亿

证券时报记者 秦 利

本报讯 记者昨日从深圳保监局了解到,今年上半年,深圳辖区保险公司合计实现保费收入182.3亿元,同比增长30%。其中,人身险保费收入123亿元,同比增长35%;财产险收入58.8亿元,同比增长20%。

深圳财险市场上呈现三足鼎立的局面。排名前三位的平安产险深圳分公司、人保深圳分公司和太平洋产险深圳分公司分别实现保费收入15.7亿元、14.3亿元和11.6亿元。三家公司在深圳财产险市场合计份额达到了70%另外24家财险公司分享剩余的30%的市场份额。

在深圳人身险市场上,平安人寿深圳分公司遥遥领先,上半年该公司实现保费收入40.9亿元,比第二名国寿深圳分公司多了19.6亿元。保费收入几乎是国寿深圳分公司的一倍,这种差距还是第一次发生。去年同期两家公司的差距仅有8亿元;太平洋人寿深圳分公司超越泰康重夺第三的位置,上半年实现保费收入13.1亿元;泰康人寿深圳分公司以12.5亿元保费收入排名第四。

外资寿险在深圳的市场合计份额从去年6月底的10%下降到了今年同期的8.8%。上半年,外资寿险在深圳市场份额排名前三位的分别是友邦深圳分公司、招商信诺深圳分公司和中德安联深圳分公司,三家公司分别实现保费收入3.9亿元、1.8亿元和1亿元。

业内人士指出,随着传统寿险固定的2.5%的预定利率将被打破,预计今年下半年深圳寿险市场的竞争将更加激烈。

金融新闻 热线

全面征集金融机构相关新闻线索。
一经采纳并经记者采写见报,将有奖励!
电话:0755-83501747,83501745
邮箱:jgb@zqsbs.com

上海豫园旅游商城股份有限公司 2009年度利润分配及公积金转增股本实施公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 每10股分配或转增比例及每股分配或转增比例

	单位:股
每10股送股数	5
每10股转增股数	3
每股送股数	0.5
每股转增股数	0.3

● 扣税前与扣税后每股现金红利

	单位:元
每股现金红利(扣税前)	0.08
每股现金红利(扣税后)	0.022

● 股权登记日

股权登记日	2010年7月26日
● 除权(除息)日:2010年7月27日	
● 新增可流通股份上市流通日	

新增无限售条件流通股上市流通日 2010年7月28日

● 现金红利发放日

现金红利发放日	2010年7月30日
一、通过分配、转增股本方案的股东大会届次和时间	

上海豫园旅游商城股份有限公司于2010年6月3日召开了二〇一〇年第二次股东大会(2009年年度),审议通过了公司2009年度利润分配及资本公积金转增股本方案。该次股东大会决议的公告刊登在2010年6月4日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》。

二、分配、转增股本方案

(一) 发放年度:2009年度

(二) 发放范围

截止2010年7月26日下午上海证券交易所收市后,在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的全体股东。

根据公司于2010年第2次股东大会(2009年年度)决议,本次分配以2009年底公司股本总额798,512,209股为基数,向全体股东按每10股送5股、派发现金红利0.8元(含税),共计463,137,081.22元,结余未分配利润403,403,858.45元,结转以后年度分配。同时以2009年末股本798,512,209股为基数,用资本公积金按每10股转增3股的比例转增股本,共计239,553,662.70元,经本次转增后,公司尚余资本公积962,051,520.35元。公司总股本由798,512,209股增加至1,437,321,976股。

三、实施日期

股权登记日	2010年7月26日
● 除权(除息)日:2010年7月27日	
(三) 新增可流通股份上市流通日	

新增无限售条件流通股上市流通日 2010年7月28日

(四) 现金红利发放日

现金红利发放日	2010年7月30日
四、分派对象	

截止2010年7月26日(A股股权登记日)下午上海证券交易所收市后,在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的全体股东。

五、分红、转增股本实施办法

(一)、上海豫星产业投资有限公司现金红利由本公司直接派发,其余流通股的红利由公司委托中国证券登记结算有限责任公司上海分公司通过其资金清算系统向股权登记日登记在册并在上海证券交易所各会员单位办理了指定交易的股东派发。已办理全面指定交易的投资者可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利,未办理指定交易的股东红利暂由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司保管,待办理指定交易后再派发。

④、对于持有A股的机构投资者,开放式证券投资基金,根据国家财政部、税务总局《关于股息红利个人所得税有关政策的通知》(财税[2005]102号)和《关于开放式证券投资基金有关税收问题的通知》等规定,由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司按照10%的税率代扣代缴个人所得税,扣税后每股实际发放的现金红利为人民币0.022元。

2、对于持有A股的机构投资者,公司将根据国家税务总局于2009年1月23日颁布的《关于中国居民企业向QFII支付股息、红利、利息代扣代缴企业所得税有关问题的通知》(国税函[2009]47号)的规定,由公司按照10%的税率代扣代缴企业所得税,扣税后每股实际发放的现金红利为人民币0.022元。

3、对于其他A股机构投资者,公司不代扣代缴企业所得税,每股实际发放的现金红利为人民币0.08元。

(二)、本次分配和转增的股份由中国证券登记结算公司上海分公司通过计算机网络,根据股权登记日登记在册的持股数,按比例自动计入账户。每位股东按转增比例计算后不足一股的部分,按小数点后尾数大小排序向股东依次送一股,直至实际派送总数与本次转增股总数一致,如果尾数相同者多于余股数,则由电脑抽签派送。

六、股本变化情况表

境内法人持股								
境内自然人持股								
4. 外资持股								
其中:								
境外法人持股								
境外自然人持股								
有限售条件股份合计								
二、无限售条件流通股								
1.人民币普通股	798,512,209	100	399,256,104	239,553,663		638,809,767	1,437,321,976	100
2.境内上市的外资股								
3.境外上市的外资股								
4.其他								
无限售条件流通股合计	798,512,209	100	399,256,104	239,553,663		638,809,767	1,437,321,976	100
三、股份总数	798,512,209	100	399,256,104	239,553,663		638,809,767	1,437,321,976	100

七、实施送转股方案后,按新股本1,437,321,976股摊薄计算的2009年度每股收益为0.335元。

八、有关咨询办法

咨询地址:上海豫园旅游商城股份有限公司董事会办公室
咨询电话:021-63559999
传真:021-63113289

九、备查文件目录

公司2010年第2次股东大会(2009年年度)决议及公告。
上海豫园旅游商城股份有限公司
日期:2010年7月20日

昨日20家券商公布半年报 中小券商营收剧降

申万净利夺冠 安信投行称雄

证券时报记者 黄兆隆

本报讯 昨日迎来了券商“期中考”披露的高峰,20家券商在银行间市场披露其半年业绩。其中,申银万国以9.72亿净利润夺冠。值得注意的是,在上半年营业收入方面,20家券商全线下滑,其中,中山证券上半年营业收入同比跌幅最大,达到77.65%。

wind数据显示,在昨日公布半年报的20家券商中,申银万国以9.72亿净利润夺冠;净利润榜上排名第二的是安信证券,该公司上半年净利润达6.71亿元;华西证券以4.81亿元的净利润排在第三位。

由于经纪业务疲软,上半年券商总体收入下滑已成为不争的事实。在昨日公布半年报的20家券商中,中山证券上半年营业收入同比下降幅度最大,为77.65%;其次为日信证券,该公司上半年营业收入同比跌幅为59.38%;此外,首创、大通、华安等中小券商上半年营业收入同比跌幅均较大。

老牌券商营业收入虽出现明显下降,却因存量作用,其上半年营业收入仍然维持在一定规模之上。在

上述20家券商中,申银万国以22.12亿元的上半年营业收入位居首位,该营业收入同比跌幅达32.42%;紧随其后的为安信证券,该公司上半年营业收入为16.43亿元,跌幅为17.64%。

在经纪、投行、资管三大业务中,经纪业务仍然是各大券商利润最主要的来源。以昨日公布半年报的20家券商为比较口径,在上半年代理买卖证券业务净收入中,申银万国以18.85亿元排在首位;在证券承销业务收入方面,安信证券表现优异,以3.14亿元遥遥领先,成为上半年唯一一家投行收入过亿元的券商;在资管业务收入方面,申银万国以1876.46万元排在首位,安信证券1472.09万元紧随其后;自营方面,受公允价值变动净收益影响最大的为申银万国,亏损达1.95亿元,其次为中山证券亏损1.73亿元。

在昨日公布半年报的20家券商中,上半年净资产增幅最大的为安信证券,截至报告期末,该公司净资产达66.22亿元,增幅为76.73%;净资产增幅排在第二位的是国海证券,该公司净资产为18.94亿元,增幅为73.76%。

部分券商2010年上半年主要财务指标				
简称	净资产		营业收入	
	金额(万元)	增长率(%)	金额(万元)	增长率(%)
国海证券有限责任公司	189,399	73.76	78,138	-21.60
华安证券有限责任公司	233,397	12.93	43,707	-41.01
华林证券有限责任公司	102,682	8.48	24,036	-47.06
普创证券有限责任公司	106,957	11.28	22,512	-44.76
世纪证券有限责任公司	66,962	12.00	17,276	-9.13
金元证券股份有限公司	150,951	3.71	22,391	-32.52
华西证券有限责任公司	300,803	39.77	86,784	-24.92
安信证券股份有限公司	662,157	76.73	164,284	-17.64
南京证券有限责任公司	314,258	14.05	53,327	-28.29
新时代证券有限责任公司	136,026	7.41	42,690	-36.19
大通证券股份有限公司	214,301	66.00	15,677	-45.08
日信证券有限责任公司	49,104	-3.16	3,967	-59.38
长城证券有限责任公司	518,664	7.40	79,409	-15.35
申银万国证券股份有限公司	1,062,340	15.13	221,176	-32.42
国联证券股份有限公司	221,819	4.69	42,407	-22.09
中山证券有限责任公司	74,355	-20.06	4,780	-77.65
广发华福证券有限责任公司	204,193	30.06	37,775	-24.95
华宝证券有限责任公司	60,780		7,237	

数据来源:wind 资讯

67家财务公司上半年盈利90亿

中油财务有限责任公司上半年净利润额达15.28亿元

证券时报记者 李 骁

本报讯 截至昨日,已有67家财务公司在银行间市场披露了上半年财务报告,这67家财务公司上半年合计总利润为89.9亿元。其中,具有同比数据的66家财务公司今年上半年合计净利润为89.4亿元,同比增长16%。

根据Wind统计,上半年净利润过亿元的财务公司有28家。除东方电气集团财务有限公司上半年亏损134.84万元外,其余66家财务公司均实现盈利。66家具有可比数据的财务公司中,上半年净利润同比增长的有43家,同比下降的有23家。除东方电气集团财务有限公司亏损134.84万元外,其余22家净利润同比下降的

财务公司中,下降幅度最大的为东方集团财务有限责任公司,降幅为94.01%。

从单家财务公司盈利情况分析,67家财务公司中净利润绝对额最大的为中油财务有限责任公司,该公司上半年净利润额达15.28亿元;上半年净利润同比增幅最大的为河南煤业化工集团财务有限公司,增幅达18.76倍。

对财务公司而言,投资收益是其中一个重要的收入来源。披露投资收益的有58家财务公司中,2010年上半年投资收益绝对额最大的为上海汽车集团财务有限责任公司,投资收益绝对额达3.22亿元,占该公司上半年总营业收入的53%。

不过,在上半年财务公司整体投资收益向好的同时,也有3家财务公

司投资收益出现亏损,分别为国电财务有限公司、大亚湾核电财务有限责任公司和宝钢集团财务有限责任公

司,这3家财务公司亏损额分别为4698.14万元、665.6万元和148.34万元。

2010年上半年盈利增幅前10名财务公司一览				
公司名称	营业收入(万元)	投资收益(万元)	净利润(万元)	净利润同比增幅(%)
河南煤业化工集团财务有限公司	29,202		20,271	1,876.37
中冶集团财务有限公司	17,849	315	12,875	202.89
中国电子财务有限责任公司	9,087	841	5,433	148.76
江西铜业集团财务有限公司	4,439	840	2,739	145.05
珠海格力集团财务有限责任公司	7,954	2,307	5,190	143.00
上海汽车集团财务有限责任公司	61,602	32,169	40,392	104.06
中航工业集团财务有限责任公司	20,309	2,133	15,669	94.35
江铃汽车集团财务有限公司	3,211	693	1,375	81.74
国机财务有限责任公司	11,032	5,544	4,951	80.19
兵器财务有限责任公司	26,535	9,903	19,742	66.89

证券代码:002065 证券简称:东华软件 公告编号:2010-024 东华软件股份公司 第三届董事会第二十六次会议决议公告

本公司及董事会、监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

东华软件股份公司第三届董事会第二十六次会议,在2010年7月6日以电子邮件方式发出会议通知和会议议案,会议于2010年7月16日9:00在公司会议室召开。会议应到董事12人,实到12人,全体监事列席,会议由董事长薛向东主持,本次会议的召开及表决程序符合《公司法》、《公司章程》及《董事会议事规则》的有关规定。经与会董事审议表决,形成如下决议:

1、会议以12票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《关于投资设立顺义子公司的议案》。

同意公司与全资子公司北京东华合创科技有限公司共同出资2,000万元,设立“北京东华易时科技有限公司”,其中本公司出资人民币1,800万元,占注册资本的99%,北京东华合创科技有限公司出资人民币20万元,占注册资本的1%。

详细情况见刊登在同日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《对外投资公告》。

2、会议以12票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《关于向银行申请授信业务的议案》。

同意公司向招商银行股份有限公司北京万寿路支行申请综合授信,授信额度1亿元,期限一年。方式为信用方式。额度用于流动资金贷款、银行承兑汇票、履约类保函以及贸易融资,其中流贷、银承合计不超过人民币4,000万元。额度可供下属子公司北京东华合创科技有限公司、北京联银通科技有限公司使用,子公司使用时由东华软件股份公司提供担保。

特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零一零年七月二十日

证券代码:002065 证券简称:东华软件 公告编号:2010-025

东华软件股份公司对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

东华软件股份公司(以下简称“本公司”或“公司”)第三届董事会第二十六次会议,于2010年7月16日以现场表决方式召开,审议通过了《关于对外投资设立顺义子公司的议案》。现就相关事项公告如下:

一、对外投资概述

1、公司与全资子公司北京东华合创科技有限公司共同出资2,000万元,设立“北京东华易时科技有限公司”,其中本公司出资人民币1,800万元,占注册资本的99%,北京东华合创科技有限公司出资人民币20万元,占注册资本的1%。

2、本公司于2010年7月16日第三届董事会第二十六次会议,以12票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于对外投资设立顺义子公司的议案》。根据《公司章程》的有关规定,此次投资事项属于本公司董事会决策权限,无需提交股东大会审议。

二、对外投资的基本情况

1、公司名称:北京东华易时科技有限公司;
2、拟设地点:北京市顺义区;
3、企业法人:薛向东;
4、注册资本:2,000万;
5、业务范围:研究开发电信运营商的业务系统、网络系统、决策支持系统,特别是三网融合需要的各类软件。

三、对外投资的目的和对公司的影响
顺义区拥有良好的软件产业配套环境,公司本次对外投资设立北京东华易时科技有限公司,旨在利用顺义区在税收、人才等方面的优惠政策,在原有经验积累的基础上,扩大在三大电信运营商及广电系统的市场占有率,提高公司盈利水平,增强公司抗风险能力。

四、备查文件
1、东华软件股份公司第三届董事会第二十六次会议决议。
特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零一零年七月二十日

东华软件股份公司 对全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会、监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、担保情况概述

2010年7月16日东华软件股份公司(以下简称“公司”、“本公司”)第三届董事会第二十六次会议审议通过了《关于向银行申请授信业务的议案》,同意公司为全资子公司“北京东华合创科技有限公司和北京联银通科技有限公司,在招商银行股份有限公司北京万寿路支行的综合授信,提供不超过人民币1亿元的担保。

本次担保完成后,公司累计担保总额1.6亿元。本次担保无需提交股东大会批准。

二、被担保人基本情况
北京联银通科技有限公司,公司全资子公司,注册地点:北京市海淀区紫金数码园3号楼1201-1205号房间,法定代表人:薛向东,主营业务:计算机系统集成、行业应用软件开发。截止2010年3月31日,北京联银通科技有限公司资产总计为145,787,398.99元,负债总计为9,299,504.73元,所有者权益总计为136,487,894.26元,资产负债率为6.38%,2010年1-3月实现净利润11,269,852.51元(以上数据未经审计)。

北京东华合创科技有限公司,公司全资子公司,注册地点:北京市海淀区西五道口紫金数码园3号楼1102室,法定代表人:薛向东,主营业务:计算机系统集成、行业应用软件开发。截止2010年3月31日,北京东华合创科技有限公司资产总计为192,101,418.73元,负债总计为63,764,355.29元,所有者权益总计为128,337,063.44元,资产负债率为33.19%,2010年1-3月实现净利润11,677,875.32元(以上数据未经审计)。

三、董事意见
董事会认为被担保人北京联银通科技有限公司及北京东华合创科技有限公司系本公司的全资子公司,为满足其业务发展对资金的需求,本公司为其提供担保,符合公司发展的要求,且上述被担保人经营稳定,具有良好的偿债能力,上述担保不会损害本公司利益,是切实可行的。

四、累计担保数量及逾期担保的数量
本次担保完成后,公司及控股子公司的担保总额为1.6亿元,皆为本公司对全资子公司提供担保,占2009年度本公司经审计净资产的12.35%。没有逾期担保。

五、备查文件
公司第三届董事会第二十六次会议决议
特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零一零年七月二十日